刚统〔2017〕13号                   签发人：宣  勇

刚察县统计局
2017年部门预算情况说明

县财政局：
根据你局《关于做好预算信息公开工作的通知》要求，统计局高度重视，指定专人详细核算预算收支情况，现将2017年部门预算情况说明如下：
    一、刚察县统计局概况
1、主要职能
贯彻执行国家和本县有关统计法律、法规、规章和方针政策，按照国家统计制度制定全县统计工作规划、规章和统计调查计划，并组织、领导、协调全县统计工作。 负责工业、商业、劳资、服务业、固定资产投资、农业及国内生产总值核算等专业的月、季、年度统计调查。收集、汇总、整理和提供有关调查的统计数据，撰写统计分析，向领导和有关部门提出咨询建议。负责编辑全县年度统计年鉴，发布统计公报。按照国家、省、州统一部署，在县政府领导下会同有关部门组织实施全县人口、经济、农业等重大普查及各类临时性调查项目，汇总、整理和提供有关的统计数据。开展统计法律、法规的宣传教育，进行统计执法检查，查处统计违法案件，监督统计法律、法规的实施。指导、监督全县统计基层基础工作。负责全县统计人员的业务培训。
2、部门预算单位构成
行政单位1个，单位编码为207001。
二、关于刚察县统计局2017年一般公共预算财政拨款收支情况说明
刚察县统计局2017年一般公共预算财政拨款收入167.44万元，包括经费拨款收入167.44万元，行政事业性收费收入0万元，国有资源（资产）有偿使用收入0万元；支出包括：一般公共服务支出140.23万元，社会保障和就业支出14万元，医疗卫生与计划生育支出7.34万元，住房保障支出5.87万元。
三、关于刚察县统计局2017年一般公共预算财政拨款支出情况说明
刚察县统计局2017年一般公共预算财政拨款支出167.44万元,其中：一般公共服务支出140.23万元，占比83.75%，社会保障和就业支出14万元，占比8.36%，医疗卫生与计划生育支出7.34万元，占比4.38%，住房保障支出5.87万元，占比3.51%。
四、关于刚察县统计局2017年一般公共预算财政拨款基本支出情况说明
刚察县统计局2017年一般公共预算财政拨款基本支出101.44万元，其中：人员经费92.91万元，主要包括基本工资、津贴补贴、奖金、其他社会保障缴费、绩效工资、机关事业单位基本养老保险缴费、职业年金缴费、其他工资福利支出、离休费、抚恤金、生活补助、住房公积金、采暖补贴。公用经费8.53万元，主要包括办公费、印刷费、水费、电费、邮电费、取暖费、差旅费、因公出(国)境费、会议费、培训费、公务接待费、工会经费、公务用车运行维护费、其他商品和服务支出。
五、关于刚察县统计局2017年一般公共预算财政拨款“三公”经费支出情况说明
刚察县统计局2017年一般公共预算财政拨款“三公”经费预算数为1.04万元，其中因公出国(境)费0万元，公务接待费0万元，公务用车购置及运行费1.04万元。
2016年“三公经费”实际支出0.64万元，2017年“三公”预算较2016年执行数有所下降，主要原因是公务用车运行维护费及公务接待费减少。
六、关于刚察县统计局2017年部门收支情况说明
按照综合预算的原则，刚察县统计局所有收入和支出均纳入部门预算管理。收入包括一般公共预算拨款收入，支出包括一般公共服务支出、社会保障和就业支出、医疗卫生与计划生育支出、住房保障支出。刚察县统计局2017年收支总预算167.44万元。
七、关于刚察县统计局2017年部门收入情况说明
刚察县统计局2017年部门收入预算167.44万元，全部为一般公共预算财政拨款收入。
八、关于刚察县统计局2017年部门支出情况说明
刚察县统计局2017年部门支出预算167.44万元，其中：基本支出101.44万元，占60.58%，项目支出66万元，占39.42%。
九、关于刚察县统计局2017年部门项目支出情况说明
刚察县统计局2017年部门项目支出预算66万元，其中：专项普查活动54万元，占81.82%，其他统计信息事务支出12万元，占18.18%。

                              二0一七年三月二十七日

抄送：政府网站，档。
刚察县统计局                    2017年3月27日印发